2

    Российская Федерация
Архангельская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.02.2010 № 36-па
 г. Северодвинск Архангельской области
	О внесении изменений
 в постановление
Мэра Северодвинска

от 29.10.2009 № 286

На основании обращения Совета депутатов Северодвинска и в целях реализации  Положения о порядке распоряжения муниципальным имуществом при передаче его в пользование, утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 26.02.2009    № 34 (в редакции от 24.09.2009),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Мэра Северодвинска от 29.10.2009 № 286 «О создании Экспертного совета по вопросам ведения Перечня муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение № 1 изложить в прилагаемой редакции.
1.2. Дополнить раздел 3 Приложения № 2 пунктом 3.2.4 следующего содержания:

«3.2.4. Учитывает следующие критерии и обстоятельства:

- наличие в данном микрорайоне объектов, находящихся в муниципальной собственности с аналогичным использованием площадей, имеющих социальное значение;

- техническое состояние арендуемого помещения и своевременное проведение арендатором мероприятий по благоустройству прилегающей территории;

- наличие жалоб на арендатора от населения и претензий контролирующих органов (Территориального отдела Управления Роспотребнадзора  по Архангельской области в г. Северодвинске, Отдела государственного пожарного надзора) в части использования помещения;

- наличие удовлетворенных судебных исков по любым основаниям, связанных с использованием и эксплуатацией арендуемого помещения, предъявленных к арендатору;

- соблюдение арендатором действующего законодательства в сфере осуществляемой им деятельности;

- режим работы предприятия, расположенного в арендуемом помещении, с точки зрения удобства обслуживания населения;

- наличие у арендатора задолженности по платежам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды;

- соблюдение арендатором Правил пожарной безопасности в арендуемом помещении;

- степень ликвидности помещения, в том числе: доход от сдачи в аренду данного помещения и его техническое состояние на дату рассмотрения вопроса;

- репутация арендатора, в том числе: стабильность его предпринимательской деятельности в Северодвинске, степень социальной ответственности;

- арендатор являлся местным (г. Северодвинск) товаропроизводителем на момент вступления в силу Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ;
- наличие нескольких арендаторов на едином объекте муниципальной собственности, составляющем единицу учета в реестре муниципального имущества, а также наличие прав всех арендаторов такого имущества на его выкуп в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ;

- своевременное проведение арендатором текущего и капитального ремонта арендуемого помещения за счет собственных средств;

- наличие субарендаторов в арендуемом помещении.».
2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и разместить на официальном Интернет - сайте Администрации Северодвинска.

Мэр Северодвинска

                                         М.А. Гмырин
                                                                                   Приложение № 1

                                                                                   к постановлению Администрации

                                                                                   Северодвинска
                                                                                   от 29.10.2009 № 286

                                                                                   (в редакции от 03.02.2010 № 36-па)
Состав Экспертного совета по вопросам ведения Перечня муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Давиденко Ольга Николаевна
	заместитель Главы Администрации

 по финансово – экономическим вопросам, председатель Экспертного совета

	Мошарев Виктор Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации Северодвинска – руководитель аппарата,

заместитель председателя Экспертного совета

	Мелехин Владимир Александрович
	председатель Совета депутатов Северодвинска,
заместитель председателя Экспертного совета

(по согласованию)

	Сунгурова Галина Михайловна

	начальник  отдела аренды муниципального имущества Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска, секретарь Экспертного совета

  Члены Экспертного совета:
	Андриевская Нина Николаевна
	депутат Совета депутатов Северодвинска

(по согласованию)

	Антонов Владимир Сергеевич
	депутат Совета депутатов Северодвинска

(по согласованию)

	Беляев Анатолий Иванович
	член Совета по малому и среднему предпринимательству
(по согласованию)

	Бизюков Александр Викторович
	начальник Управления строительства и

архитектуры Администрации Северодвинска

	Демяненко Петр Николаевич
	начальник Территориального отдела

Управления Роспотребнадзора  по

Архангельской области в г. Северодвинске

(по согласованию)

	Дураков Александр Леонидович
	начальник Финансового управления Администрации Северодвинска

	Истомина Татьяна Алексеевна
	начальник отдела организации потребительского рынка Управления экономики Администрации Северодвинска

	Кузьмина Вера Ивановна
	директор ЗАО «Россич» (по согласованию)

	Осколков Олег Евгеньевич
	депутат Совета депутатов Северодвинска

(по согласованию)

	Попов Олег Алексеевич
	начальник Управления экономики
Администрации Северодвинска

	Постников Александр Андреевич
Стародубцев Вячеслав Васильевич
	начальник Правового управления
Администрации Северодвинска
член Совета по малому и среднему предпринимательству

	Чурсанов Андрей Валентинович
	депутат Совета депутатов Северодвинска

(по согласованию)